Ofício: EST 014/25- ALTERAÇÃO     Curitiba, 13 de janeiro de 2025

A
PLUS SANTÈ EMERGENCIAS MÉDICAS
DPTO OPERACIONAL

Ref.: Solicitação de Equipe de Atendimento Emergencial.

                Pelo presente, o CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL informa

formalmente, em cumprimento na forma do disposto no Art. 149, IV e § 1 Lei nº 14.597 de

14/06/2023 – Lei Geral do Esporte, referente a partida de futebol a ser disputada:

Campeonato: Campeonato Paranaense de Futebol 2025
Partida: CORITIBA SAF (PR) X INDEP. SÃO JOSEENSE (PR)

Data: Qua, 15 de janeiro de 2.025  Horário da partida: 20:00h

Horário de Abertura do Estádio: 18:00h

Local: Estádio Major Antônio Couto Pereira – Curitiba PR

Rua Ubaldino do Amaral, 63 – Alto da Glória - CEP 80.060-195– Curitiba / PR

Setor Portão Catracas Valores de Ingresso

Arquibancada
Renato Follador

01 e 03 05 e 22 R$

60,00

R$

30,00

Arquibancada Curva Mauá 09 05

Cadeiras Mauá/Protork 05, 06 e 07 07, 04 e 05 R$

120,00

R$

60,00 Cadeiras Sociais
Evangelino da Costa Neves

15, 17, 20 e 21  01, 04, 04 e 04

Arquibancada Visitantes  13 06 R$ 60,00 R$ 30,00

Serviços e Imprensa 13 e 14 Serviço

     Expectativa aproximada de público:  15.000 expectadores.

Deste modo solicitamos a contratação de 03 (três) equipes de atendimento
médico, para situações de emergência, trauma e de deslocamento que se fizerem necessário,

para espectadores, staff, atletas ou suas respectivas comissões técnicas, contendo cada

equipe: 01 (uma) ambulância UTI; 01 (um) médico; 02 (dois) enfermeiros; e 01 (um)

motorista-socorristas, todos devidamente credenciados em seus respectivos conselhos de

classe:

Posicionamento de Ambulância Horário da Equipe

Gramado (fundos de gol) 17:00h às 22:30h

Estacionamento Amâncio Moro 15:30h às 22:30h

*Estacionamento F. Essenfelder 17:30h às 23:30h

 * Conforme Diretrizes Técnicas, item b, 2.1; necessitamos ainda, manter no estádio

até o final do controle de dopagem, uma ambulância para atendimento eventual que se

fizerem necessário. A liberação desta dar-se-á mediante informação da equipe de operações

do estádio.

 Solicitamos ainda a contratação de 24 brigadistas e 04 supervisores para

serem distribuídos em áreas gerais do estádio, auxiliando no atendimento ao público

presente, que deverão chegar nos seguintes horários:

 04 – das 15:30h da 22:30h;           |            20 – das 17:00h às 22:30h; e

 04 supervisores – das 17:00h às 22:30h

 Pedimos o envio prévio de relação nominal com identificação de função contendo

ainda, nome completo, RG, COREN/CRM. Aos brigadistas, favor encaminharem também,

Certificado de Conclusão de Curso de Brigadista.

 Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e elevada

consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

________________________

JEFERSON VIEIRA
       COORDENADOR DE OPERAÇÕES

       CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Ofício: EST 014/25- ALTERAÇÃO     Curitiba, 13 de janeiro de 2025

A
PLUS SANTÈ EMERGENCIAS MÉDICAS
DPTO OPERACIONAL

Ref.: Solicitação de Equipe de Atendimento Emergencial.

                Pelo presente, o CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL informa

formalmente, em cumprimento na forma do disposto no Art. 149, IV e § 1 Lei nº 14.597 de

14/06/2023 – Lei Geral do Esporte, referente a partida de futebol a ser disputada:

Campeonato: Campeonato Paranaense de Futebol 2025
Partida: CORITIBA SAF (PR) X INDEP. SÃO JOSEENSE (PR)

Data: Qua, 15 de janeiro de 2.025  Horário da partida: 20:00h

Horário de Abertura do Estádio: 18:00h

Local: Estádio Major Antônio Couto Pereira – Curitiba PR

Rua Ubaldino do Amaral, 63 – Alto da Glória - CEP 80.060-195– Curitiba / PR

Setor Portão Catracas Valores de Ingresso

Arquibancada
Renato Follador

01 e 03 05 e 22 R$

60,00

R$

30,00

Arquibancada Curva Mauá 09 05

Cadeiras Mauá/Protork 05, 06 e 07 07, 04 e 05 R$

120,00

R$

60,00 Cadeiras Sociais
Evangelino da Costa Neves

15, 17, 20 e 21  01, 04, 04 e 04

Arquibancada Visitantes  13 06 R$ 60,00 R$ 30,00

Serviços e Imprensa 13 e 14 Serviço

     Expectativa aproximada de público:  15.000 expectadores.

Deste modo solicitamos a contratação de 03 (três) equipes de atendimento
médico, para situações de emergência, trauma e de deslocamento que se fizerem necessário,

para espectadores, staff, atletas ou suas respectivas comissões técnicas, contendo cada

equipe: 01 (uma) ambulância UTI; 01 (um) médico; 02 (dois) enfermeiros; e 01 (um)

motorista-socorristas, todos devidamente credenciados em seus respectivos conselhos de

classe:

Posicionamento de Ambulância Horário da Equipe

Gramado (fundos de gol) 17:00h às 22:30h

Estacionamento Amâncio Moro 15:30h às 22:30h

*Estacionamento F. Essenfelder 17:30h às 23:30h

 * Conforme Diretrizes Técnicas, item b, 2.1; necessitamos ainda, manter no estádio

até o final do controle de dopagem, uma ambulância para atendimento eventual que se

fizerem necessário. A liberação desta dar-se-á mediante informação da equipe de operações

do estádio.

 Solicitamos ainda a contratação de 24 brigadistas e 04 supervisores para

serem distribuídos em áreas gerais do estádio, auxiliando no atendimento ao público

presente, que deverão chegar nos seguintes horários:

 04 – das 15:30h da 22:30h;           |            20 – das 17:00h às 22:30h; e

 04 supervisores – das 17:00h às 22:30h

 Pedimos o envio prévio de relação nominal com identificação de função contendo

ainda, nome completo, RG, COREN/CRM. Aos brigadistas, favor encaminharem também,

Certificado de Conclusão de Curso de Brigadista.

 Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e elevada

consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

________________________

JEFERSON VIEIRA
       COORDENADOR DE OPERAÇÕES

       CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download